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Orientering om status på forhandlingerne om den endelige udmøntning 

af nordatlantpuljen til et lønløft til anstaltsbetjente og polititjeneste-

mænd i Grønland 

Der blev på finansloven for 2020 afsat en nordatlantpulje på i alt 49,2 mio. 

kr. i perioden 2020 til 2023 til initiativer på justitsområdet i Grønland.  

Efter forhandling mellem justitsministeren og de grønlandske folketings-

medlemmer fra Inuit Ataqatigiit og Siumut blev der henholdsvis den 6. april 

og 7. maj 2020 indgået politiske aftaler om at udmønte puljen til et lønløft 

til anstaltsbetjente og polititjenestemænd i Grønland.  

Den endelige udmøntning af aftalerne har efterfølgende været forhandlet af 

henholdsvis Direktoratet for Kriminalforsorgen og Rigspolitiet med de fag-

lige organisationer for anstaltsbetjente og polititjenestemænd i Grønland. 

Det er en forudsætning, at Justitsministeriet og Skatteministeriet (Medarbej-

der- og Kompetencestyrelsen) herefter godkender aftalerne med de faglige 

organisationer, inden disse indgås endeligt. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at Direktoratet for Kriminalforsorgen den 

26. oktober 2020 indgik en endelig aftale med Fængselsforbundet om udlig-

ningstillæg til anstaltsbetjentene. Den underskrevne aftale samt bilag er ved-

lagt til orientering.    

Jeg er meget tilfreds med, at der er opnået enighed om en aftale, og det er 

mit håb, at de forbedrede lønforhold kan være med til forbedre mulighe-

derne for at fastholde og rekruttere flere anstaltsbetjente i Grønland. 
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Det kan endvidere oplyses, at det endnu ikke har været muligt for Rigspoli-

tiet at afslutte forhandlingerne med Politiforbundet for så vidt angår aftalen 

vedrørende polititjenestemænd i Grønland.  

 

Rigspolitiet og Politiforbundet blev i januar enige om et aftaleudkast, som 

Politiforbundet herefter den 28. januar 2021 sendte til CO10 til godkendelse. 

 

Rigspolitiet har imidlertid orienteret Justitsministeriet om, at CO10 blandt 

andet under henvisning til principielle overvejelser omkring de igangvæ-

rende centrale overenskomstforhandlinger for statens tjenestemænd i Grøn-

land endnu ikke har godkendt aftaleudkastet.  

 

Skatteministeriet (Medarbejder- og Kompetencestyrelsen), der er ansvarlig 

for overenskomstforhandlingerne i Grønland, har hertil oplyst, at forhand-

lingerne fortsat verserer.   
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